prestações de contas de todos os Contratos de Gestão firmados com entidades privadas qualificadas como Organização Social 
serão apresentadas no SIT ou naquele que venha substituí-lo. 
Fica acrescido ao valor contratual, aludido na cláusula terceira do instrumento originário R$ 77.191,03 (setenta e sete mil, 
cento e noventa e um reais e três centavos) repasse referente ao 13º salário/2025. 
Parágrafo único: As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta da dotação orçamentária n° 
24.001.10.302.0061.2307/ 31.50.85.00.00. 
CLÁUSULA SEGUNDA: Face o acréscimo do valor constante da cláusula primeira, a composição do novo valor do contrato é